PAGINA 1

ANO IIº - Nº 100-Supl. II - SA O MATEUS DO MARANHA O, TERÇA-FEIRA 30 DE AGOSTO DE 2016 – 01 PAGINA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2016

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
20160173/2016. OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição

de Combustíveis Automotivos (Gasolina Comum, Óleo Diesel comum e

óleo Diesel S10) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de São Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$

1.135.200,00 (Um Milhão Cento e Trinta e Cinco Mil e Duzentos

Reais). PARTES: Secretaria Municipal de Educação, neste ato repre-
sentado pela Sr.ª Telma da Silva Vieira, Secretaria Municipal de Assis-

tência Social, representada pela Sr.ª Edjaci Fonseca Silva, Secretaria

Municipal de Saúde representada pelo Sr.º Jefferson Luís Pinheiro Sousa

e Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento,

representada pelo Sr. Atanildo Pereira de Oliveira e a empresa: E. G.

C. E SILVA – ME, CNPJ: 13.518.518/0001-63. LICITAÇÃO: Pregão

Presencial n° 031/2016 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n°

8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002, Decreto Municipal n°

029/2015 e Decreto Municipal nº 030/2015. PRAZO DE VALIDADE

DA ATA: A presente Ata terá validade de 12  (Doze) meses, contada a

partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 29 de

Agosto de 2016. FORO: Fica eleito o Foro de São Mateus do Mara-
nhão/MA. SIGNATÁRIOS: Telma da Silva Vieira - Secretária Munici-

pal de Educação, Edjaci Fonseca Silva – Secretária Adjunta de Assistên-

cia Social, Jefferson Luís Pinheiro Sousa – Secretário Municipal de
Saúde e Atanildo Pereira de Oliveira – Secretário Municipal de Admi-

nistração, Finanças e Planejamento pela Contratante e o Sr.º Elizan-

gela Gomes Carvalho e Silva, pela detentora do Registro de Preços.

LICITANTE: E. G. C. E SILVA – ME.

CNPJ: 13.518.518/0001-63

ENDEREÇO: Av. Rodoviária, n. 649, CEP: 65.470-000, Centro, São

Mateus do Maranhão/MA.

TELEFONE: (99) 3639 - 1096 / (99) 98186 - 0005

REPRESENTANTE: Elizangela Gomes Carvalho e Silva

ENDEREÇO ELETRÔNICO: dilbert.sousa@hotmail.com

# Especificação Und. Qt.

Preços Registrados R$

Valor

Unitario
Valor Total

01

Gasolina comum
– automotiva,

aspecto físico

límpido e isento de
impurezas, de

acordo com a

legislação vigente
contida no regu-

lamento técnico da

ANP.

Litros 149.000   3,55  528.950,00

02

Diesel comum –

automotivo de

acordo com a
legislação vigente

da ANP.

Litros 115.000 2,95  339.250,00

03

Diesel s10 –
automotivo de

acordo com a

legislação vigente
da ANP.

Litros 89.000 3,00  267.000,00

Valor Total Registrado R$ 1.135.200,00

(Um Milhão Cento e Trinta e Cinco Mil e Duzentos Reais)

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

          RUBRICA Pag.

                      Ata de Registro de Preço Nº 20160173/2016  01

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Atanildo Pereira Oliveira
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO

mailto:dilbert.sousa@hotmail.com